



ЖИВОТНОВЪДСТВОТО-КОМСОМОЛСКИ ФРОНТ

ТРИМА ВЕРНИ ДРУГАРИ

Днес е особено тихо в телчарника на кравефермата в гр. Лисковец. Никакво скрито напрежение е обхванало животновъдите, които са се струпали край кантаря сред обора. Всеки иска да види с очите си какво показва кантарят. Най-непокойна от всички е комсомолката Величка Иванова.

Не беше лесно седем месеца да работи в телчарника, да се грижи за телетата, да отдели от съня си, да не жали силите си. И ето, сега, когато телят телетата, Величка мисли, че е на изпит и бригадирът на фермата Марко Гюлчев и отчетникът бай Иван са учители от комисията. Какъв ще е успехът? Дали добър или отличен?

Застанала на реда си, Величка си спомня как постъпи тук. Плахо пристъпи тя прага на кравефермата, макар че другарите от комсомолската организация я насърчаваха, вдъхваха й вяра. Та тя е още толкова млада! Едва 16 годишна. Но и тук я посрещнаха топло, другарски. Дадох я да работи, където тя пожела — при телетата.

Няколко уоеждаха, че работата в кравефермата никак не е за нея, че тя няма да й се види хубава, че съвсем не е лека. Но тя не послуша тези „добри“ съвети. Оказа се, че работата не е така трудна, както я представяха. Хубавите другарски отношения, правилното развитие и бързят растеж на телетата създават радост. Към никого друго така не бяха се привързали телетата, както към Величка. Когато иска да ги прибере, тя ги гали, говори им тихо и те послушно тръгват след нея.

— Пустата му Величка, как ли уидисва тя приказки, та толкова я слушат! — дума на висок глас заемяната кака Милка доличката.

— Тайна! — отвърща загадочно Величка. — И аз не знам! Направо, защото ги обичам — мисли тя.

Едва нейният ред. Сърцето й оие по-силно отколкото обикновено. И има защо — Величка се е включила в съревнованието, обявено от в. „Народна младеж“ за най-висок прираст и най-ниска себестойност на получената продукция.

— Колко? — пита нетърпеливо тя.

Отчетникът бай Иван пресмята и най-сетне съобщава: — Дневен прираст един килограм и тридесет и пет грама.

— Браво! Твоите телета имат най-висок прираст! — поздравява я бригадирът.

„Не, не е достатъчен!“ — мисли загрижена Величка. — Не дните са пред теб, Величке. Те ще ти донесат нови успехи. Ти обикна работата в кравефермата, имаш своя професия и верни другари.

Хр. БОНЕВ

редактор на „Народен глас“ — Лисковец

Вечер на мира и младостта

На 14 октомври в салона на читалище „Хр. Ботев“ — гр. Елена комсомолските дружества при Градския промкомбинат в града организираха „Вечер на мира и младостта“. Много младежи и девойки от

града и района бяха изпътнели салона.

Изнесена бе разнообразна програма.

Вечерта продължи с танци и хора до късно през нощта.

К. Василев



ките агънца и пр.

От три години Ганчо е старши овчар. Негов помощник е младият Енчо Атанасов.

Двамата са големи приятели — разбират се.

Надвечер е, но двамата не бързат да прибират стадото.

През това време овцете се чувствуват най-добре — говори Ганчо. — Пасем ги цяла нощ. Подготвим ли ги сега в добро състояние, не ще ни е страх за болести по тях през зимата. А то овце ли са! Сякаш угоени прасета — дебел, здрав, с хубава вълна по тях.

За успехите си младият овцевъд говори скромно: „Ако запазя стадото през 1962 година в такъв вид, 100 литра мляко ще надая от овца и по 5 килограма вълна ще настрига. И овчарлъкът си има свои тънкости. Аз се стремя да ги спазвам — вода стадото на хубава паша и то не вросно време, грижа се да е в добър вид през цялата година, да го поя с чиста вода“.

Богато е запластен трудът на младия овцевъд. Оная година Ганчо е получил 18 000 лева, а за изтеклите месеци на настоящата година те вече са надминали 19 000.

Той е не само овцевъд, но и добър съпруг и баща. Намира време да се върне в дома си, за да се порадва на своя син.

Днес с Ганчо се гордее всички. Него го сочат с пръст кооператорите в с. Овча могила. Но той не ще спре до тук. Ще вложи всичко да може и догодина да бъде пак един от първите.

Марин ХАРЛОВ

Тревога на сърцето

И сега още ти си спомня за оня ден, в който й повехриха телетата. Оттогава измина много време, а като че ли бе вчера. Когато през пролетта бе поставен въпросът за навлизане на повече младежи във фермите, Стефка Илчева бе навършила 15 години. Много мисли тя. Съмняваше се, че може ли да свикне край животните. Един ден деснищата на главния зоотехник на стопанството в гр. Елена Стефан Коначиев приятелски се отпусна на работата й.

— Ти, Стефко, няма от какво да се страхуваш. Ти си млада, ще успееш. А пък и ние ще ти помагаме.

Вече трета година Стефка работи в кравефермата. Още в началото тя силно се привързала към своите „непослушници“. Галеше ги, приказваше им. На всяко теленце тя сложи име. Постигна дневен прираст по 800 грама. Това я окуражи. Започна по-уверено да работи. Постепенно й помагаше опитната животновъдка Димитринка Христова.

И когато от началото на тази година на Стефка й повехриха да гледа краве, Димитринка не се делеше от нея, докато тя не свикна. И докато през януари групата на Стефка бе на последно място по млеконадой, то за 1 май младата дойлача бе на първо място.

С гордост главният зоотехник заявява: — Стефка е най-добрата ни дойлача в стопанството. Ти

се интересува и за другите групи краве и когато от тях някой изостане в млеконадой, тобя я тревожи, стреми се да помогне с каквото може.

Комсомолката Стефка живее с мечтите на колектива. Тя не четни името на организацията.

К. ВАСИЛЕВ

от Обществена редакция на в. „Борба“ в Елена

Другарският съд правораздава

Огначало стъпките бяха плахи, несигурни. То личеше от отмина на първите любопитни, които някак намаляха. Но сега е друго. — Какво ли някой „Довечера ще има другарски съд“, всички гледат вечерта навреме да са там, в „съдебната зала“.

Деветнадесет дела са вече разглеждани в с. Сухиндол и то компетентно, със справедлив и наиздателни присъди.

Тесен стана партийният клуб. Както расте доверие и интересът към работата на съд може да отесне и читалищният салон с неговите 400 места.

Трудовият ден бе минал. Множество чакане напрежение. Предварителните конвенции не стихаха.

Завесата полена се откряна. Другарският съд при комитетна на Отечествения фронт с председател Кирил Явашев

зае мястото си. Салонът затихна. Заседание е открито.

Пред заседателите е изправена подсъдимата Мара Байчева. Сега тя сякаш не е същата — сведа е глава и смялано слуша въпросите, на които отговаря тихо и накрайно. Обвинена е, че се държи непристойно на обществено място. Подсъдимата едва завършва показанията си. Сълзите напират. Тя се е разкаяла и искрено осъзнала грешката си. Съдът присъжда справедливо — предупреждение и 50 лева глоба.

Като подсъдим застава Георги Андонов. Гроздан Зашев, който още живее с духа на стар лихвар, предявява в двоен размер иск от честния и трудолюбив Георги. Използувайки затруднеността на своя съсед, Гроздан му взел прасето срещу заетите пари. Съдът е събрал данни от предварителното

Път към комунизма

Още с публикуването на Проектопрограмата на КПСС Общинският партийен комитет в с. Драгомирово се зае с този величествен документ да стигне до съзнанието на всеки трудещ се човек от общината.

В началото на август агитаторите бяха инструктирани и разпределени по зена и ферми за разясняване на Програмата. Поради това, че материалът е обемист, агитаторите се задоволиха първоначално да разгледат пред кооператорите еамто втората част от Проектопрограмата и повече общи моменти, където се говори за селското стопанство. Общинският партийен комитет навреме забеляза това. Бяха определени най-отговорните другари, секретарят на партийната партийна организация, председател на ТКЗС и Общинският народен съвет, директорите на училищата, членове на комитет и някои педгогвени специалисти да разяснят Проектопрограмата.

Това съвпада с времето, когато на полето имае най-голямо напрежение. За кратко време Проектопрограмата беше разглеждана. На кооператорите бяха разяснени въпросите по международното и вътрешното положение, декларацията на Съветското правителство.

Трудещите се от района проявиха голям интерес. Така например кооператорите от III полевъдна бригада горещо одобряват

бравят перспективите, за развитието на селското стопанство в Съветския съюз до 1980 година и същевременно се интересуваша кога ще създадат условия за решаване на подобни задачи и в нашата страна.

Кооператорите от полевъдната бригада в Българско Сливово правят сравнения с развитието на капиталистическите страни и на страните от социалистическата система.

Проектопрограмата бе разглеждана и на открити партийни събрания в двете села — Драгомирово и Българско Сливово. В чест на XXII конгрес на КПСС и 44-годишнината от Великата октомврийска социалистическа революция кооператорите в стопанството ентусиазирано работят на полето, във фермите. Разгари се съревнованието между бригадите, звената.

Успехите, които постигна Съветският съюз през последно време, Проектопрограмата, която Конгресът ще приеме вдъхновяват и кооператорите в Драгомирово и Българско Сливово. Ста те работят с пълно напрежение. През обявената ударна седмица те се стремят да завършат полската работа до края на месеца и да постигнат по-високи трудови успехи.

Стефан Ив. ВАСИЛИЧИН

секретар на Общинския партийен комитет в с. Драгомирово

Пъшанка намери родители

Когато чу писъците на хората в къщи и видя неподвижните мама и татко, малката Пъшанка не разбра, че е станало неоправимото, най-страшното. Нейното бъдеще щеше да протече вече без грижи и ласките на мама и татко!

На път за работа автомобилът блъсна коледото, на което били съпрузите Димитър Минков и Гичка Минкова от с. „Дуклянонча. Тежката контузия отнема живота и на двамата. Двете деца — 13-годишният Дучко и 5-годишният — Пъшанка остават кръгли сирачета. Остарелите вече дядо и баба не биха могли да заместят родителите.

Потресени от случилото се, семейство Димитър и Гичка Демирери — техни сродници, работещи в ДЗЗ — Г. Орхивича, решават да осигурят момиченцето. Първите дрешки за детето Гичка купува още преди да го вземат. Нейно съвдъти рокличките, фланелките, чор

рапките, а ръцете леко третират. Ще може ли да замести майката на Пъшанка? Ще възвърне ли щастие на детето? Това възмущава Гичка, но, подтикната от силно вътрешно чувство, тя не потърси отговор, а прегръща детето и го донесе в дома си.

Пъшанка намери отново своите родители. Дали затова, че имената се съвпадат, или от големите грижи и любов към детето от страна на семейство Демирери, но тя не почувствува промяната. Обикна ги още в първите дни. Детското гласче изпрекъснато в разговор си произнася пак „Мамол!“ и „Татко!“ Не може да се наравда тя на новото детско кравче, играчките и всички удобства, които й се предлагат.

Комунитетът Демирери и неговата другарка извършиха едно хубаво дело. Те ще възпитат и създадат прекрасно бъдеще на едно дете.

Ст. ГРАДИНАРОВА

ДЪРЖАВАТА И КОМУНИЗМЪТ

Проектопрограмата на КПСС е бележит теоретически и политически документ на нашето време, велика харта на комунизма. В нея творчески са развити, обогатени и конкретизирани редица въпроси, свързани с построяването на комунистическото общество. Едновременно с това е и въпросът за характера и развитието на държавата през периода на разгрънатото изграждане на комунизма и за нейното отмиране при пълната победа на комунизма.

С победата на социалистическата революция и установяването на диктатурата на пролетариата държавата коренно променя своя характер. Тя става оръдие в ръцете на работническата класа и трудещите се маси за ликвидиране на експлоатацията на човек от човек и за построяване на социалистическото общество. Наменят се и функциите на държавата. Наред със смъз

ване съпротивата на експлоататорските класи и охраняването на страната от външно нападение тя осъществява и една съществено нова, непозната функция за другите типове държави — стопанско-организаторска и културно-възпитателна.

Диктатурата на пролетариата в СССР изпътни достойно своята роля като главно оръдие за построяването на социализма в съветската страна. В същото време в процеса на строителството на социализма съветската социалистическа държава навлезе в нова фаза на своето развитие. Започна процесът на нейното прерастване във всенародна организация на труженниците на социалистическото общество, на превръщане на пролетарската демокрация във всенародна социалистическа демокрация.

В Проектопрограмата на КПСС се прави ново уточняване по въпроса за развитието на социалистическата държава. В нея се изтъква, че сплъзната и окончателна победа на социализма и премина-

ването на обществото към разгрънато строителство на комунизма диктатурата на пролетариата завършва своята историческа мисия и от гледна точка на вътрешното развитие на страната престава да бъде необходима в СССР. Но това не означава, че социалистическата държава отмира. Като обща народна организация тя запазва своето съществуване до пълната победа на комунизма. Запазва се и ръководната роля на работническата класа в обществото и държавата, тъй като тя е най-организираната обществена сила и с най-високо социалистическо съзнание. Социалистическата държава в новото време има за свои задачи да организира създаването на материално-техническата база на комунизма, да съдействува за преобразуването на социалистическите отношения в комунистически, да упражнява контрол върху труда и потребителните, да пазиправата и свободите на съветските граждани, социалистическия правен ред и социалистическата собственост, да

възпитава народните маси в дух на съзнателна дисциплина и комунистическо отношение към труда, да осигурява отбраната и безопасността на страната, да отстоява делото на всеобщия мир.

Главната насока в понататъшното развитие на социалистическата държава е всеотдайното разгръщане и усъвършенстване на социалистическата демокрация, активно да се въвлечат всички граждани на страната в държавното управление и в ръководството на стопанското и културното строителство, всеотдайно да се подобрява работата на държавния апарат, да се засили народният контрол над дейността на държавните органи. Много голямо значение за разгръщане на социалистическата демокрация имат предвидените в Проектопрограмата мероприятия във връзка със системното обновяване съставна на ръководните държавни органи и разпространяване принципа на изборността и отчитането на всички ръководни работници на държавните органи.

Едновременно с понататъшното развитие и разширяване на социалистическата демокрация се извършва и превръщане на органите на държавна-

та власт в органи на обществено комунистическо самоуправление. Съветите, например, които съществуват в себе си чертите на държавна и обществена организация, все повече се превръщат в обществени организации с широко и непосредствено участие на масите в тяхната дейност. Други държавни органи, като тези на обществения ред, ще бъдат заместени от съответни обществени организации, каквито са новосъздадените доброволни дружини и другарски съдилища. Комунистическото общество е високо организирана общност на хората на труда. Поради това и при комунизма се запазват редица функции, аналогични на сегашните държавни функции по управление на стопанството и културата. Но характерът и начините на тяхното осъществяване са по-други, отколкото при социализма. Органите, които ще изпълняват тези функции, загубват своя политически характер, защото при комунизма се създават единни общопризнати правила на комунистическия съжителствуване, чието спазване става вътрешна потребност и навик на всички хора.

За пълното отмиране на държавата е необходимо да се

дирене и реши спаредливо Г. Андонов да заплати действителния дълг от 300 лева, а не 700 лева бездушно охливен дълг, за каквато сума Гроздан бе предявил произволен иск. Публиката остана много доволна.

Настъпи ново оживление. Съдът иска тишина. Защо ли? Ето ги двамата враждуващи Н. дядко Д. Марков и неговият племенник Трифон.

След тактично и задълбочено поставяне на въпросите към съдилищата Недялко и към подсъдимия Трифон, съдът разкри лицето на истината. При подялбата на наследство, под напора на стари и жални страсти, за имот те са извършили деяния, които застрашили живота им.

За непристойно държане между роднини и за обманено съдът присъди да платят по 80 лева в полза на държавата, и съвсем справедливо

Делата стават все по-интересни. Кое ли ще е следващото?

Ето я измъчената майка Фатме Караиснинова. Тя е поискала закрилата на съда против посегателството и заплахата на родителите и синоне. Не Януб и Смаил. Фатме не може да се съдържи и с плач и със създи споделено разкаяна за обмането за педя двора мисло. Застанала между двамата, намисил се и третият син Али, тя се помъчила да ги помни по майчински. Но Януб й ударила плесница и Фатме паднала в несвяс. Тя, несприятелката, доверчаваша слугиня, дото ги е отхвърляла пет сина с чер заляк. Мълката на майката залядава слушателите. Тя е унижена, пренебрегната, с ранено до болка от обиди сърце.

Сега имат думата свидетелите. Те настояха синовете да поискат проща с целуване на ръка и по стар обичай да й канкат. „Бяла!“ А братята да си стиснат по братски ръце и да се простят.

Последен имаше думата съдът. Той присъди справедливо. Строго предупреди Януб и Смаил. Поритаха наклонността на Смаил да пролива припечеленото и да оставя семейството си гладно. Глобиха виновните. Доволен бе и майката. Нейното достойнство бе законово защитено.

Заседанието продължи почти до еред нощ. Никому не се спиеше. Подсъдимите и посетителите бяха морално удовлетворени за поучителното и справедливо правораздаване на народния другарски съд.

Ив. ДРАГНЕВ

отбор на многоотворната „Роснишка вълна“ — с. Сухиндол

ДОБРО НАЧАЛО

На 26 септември вечерта и партийния клуб на с. Върбица за пръв път заседава другарският съд. Интересът бе много голям. Разглеждани бяха три дела.

Съдът, като вече предвид извършените нарушения, наложил съответни наказания. Всички присъстващи останаха много доволни, както от реда по който бяха разглеждани делата, така и от произнесените присъди.

Д. Габровски, дописник

н-к „БОРБА“

В чест на XXII конгрес на КПСС

Зимната подготовка в жп транспорт

ОБЕЩАНИЯТА ИЗПЪЛНЕНИ

В чест на XXII конгрес на КПСС котлярите от локомотивно депо — гара Г. Оряховица Тодор Гадиналов, Шиман Стефанов, Борис Кръстев, Димитър Манолов, Христо Спиров, Младен Тодоров и оксименистите Живко Чергов, Иван Йорданов обещаха да извършат труден и голям по обем ремонт на локомотив № 1549 само за 4 дни. На 16 октомври те изпълниха обещанията си.

В дните пред Конгреса проведоха образцово дежурство дежурните по депо Георги Михайлов, Лимитър Методиев и Кръстьев Кръстев. Всички влакове бяха осигурени с локомотиви и заминаха навреме.

Радка Ганчева, дописничка

Дела достойни за Конгреса

От ранна утрин до късно вечер не стихава грохотът на машините, произвеждащи тухли и керемиди. За изпълнение на обещанието, което дадохме на заводската конференция при отчитане на плана за първото полугодие, керемидите от ДИП „Мизия“ в Гима Оряховица се трупат неуморно. Съвременно в чест на XXII конгрес на КПСС и 44-та годишнина на Великата октомврийска социалистическа революция се утвърча с успех. Десетмесечният си план колективът изпълни предсрочно — 104 на сто. Неговото обещание сега е до края на годината да даде надпланово производство за над 2 200 000 лева.

Творчески се трудат и рационализаторите от предприятието. Те са си поставили задача да дадат своята дан за по-нататъшното увеличаване на производителността на труда. Сега рационализаторите подготвят реконструкция на машинното отделение за керемиди.

Г. Костов, плановик

92 дни преди срока

Каучуковият цех при промкомбинат „Първи май“ в П. Търново съществува отскоро. Но тук работи ентузиастичен колектив, чийто трудови успехи радват.

В чест на XXII конгрес на

КПСС колективът изпълни годишния си план 92 дни преди срока.

До края на годината трудовите успехи ще се умножат.

Ив. Антонов

Бригадирът ще предаде своя опит

Фурнирната бригада при дървообработващото предприятие „Победа“ в Търново има добри производствени успехи. Това до голяма степен се дължи на дружелюбното и на предаване на добрия опит.

В дните пред XXII конгрес на КПСС и V конгрес на профсъюзите бригадирът Симеон Грънчаров даде обещание да се включи в движението „Преди своя опит и знания!“

Той ще предаде опита си на четирима работници от бригадата — Антон Грозев, Генчо Ненов, Христо Славчев и Белчо Белчев.

Другарят Грънчаров признава всички бригадирски в предприятното и висококвалифицираните работници да предават своите знания на по-ниско квалифицираните работници.

М. Маркова

Допълнителни обещания

Трудовият колектив на Градския промкомбинат — В. Търново влезе в новото тримесечие с хубав аванс. Само четирите цеха, които изпълниха годишния си план, дадоха надпланова продукция за 1 229 000 лева.

Колективът изпълни обеща-

нието си по всички показатели и в чест на XXII конгрес на КПСС даде допълнителни обещания. До края на годината работниците ще произведат надпланова продукция за 1 630 000 лева и ще изпълнят годишния си план до 20 ноември.

Ш. Илиев

В чест на Конгреса на строителите на комунизма допълнително обещание дадохме работниците от кожарската фабрика „Първи май“ — В. Търново. Те ще дадат на народното стопанство още 240 000

лева надпланова продукция, ще реализират 150 000 лева икономия повече и ще повишат печалбата със 100 000 лева.

Я. Игнатов

СИЛА ЖИРАТ

Кооператорите от с. Дичин усилено сипаха. С камиони и ремаркета превозват до ямите нарязаната царевича от блока.

Само бригадата на Андрей Димитров досега е направила над 1 000 тона.

М. Николова

ВСЕ ТАКА ГРИЖЛИВО

През септември тази година в продължение на 14 дни бях в Бърно, Чехослования, където по това време се организира международен мострен панаир. Тук бяха изложени произведения на съвременната лека и тежка промишленост. Машини, машини, ...

Случай, който искам да разкажа, не е до уредбата на голямото панаирно градче, а за нещо, което много ме развълнува. Гледам в един от

магазините за плодове дълга опашка. Приближавам с приятел си и дочуваме разговор: „Дойдо е българско грозде. Има и праскови“.

Надникваме и гледаме щайги с красива опаковка и надпис „Българин“. Всеки от четите гледаше да се вземе макар и малко.

Една другарка току-що беше успяла да си купи грозде и като разбра, че сме българци, дойде при нас. От разговора научих, че те много

ценят българското десертно грозде „Болгар“. То е значително по-едро, с кехлибарен цвят и по-сладко. Много по-сладки и вкусни са и прасковите. За това са дълги опашките пред магазините и продавачите се предупреждават да продават по малко, защото трябва да има за всички. Имаше и грозде от други страни, но българското няма равно.

Навн нашето грозде се търси много, по това ни и задължава. Който иска да има, ще как още оттам да кажа на нашите кооператори да берат грижливо всяка чепка грозде, предназначена за износ! Нека те не забравят, че и в това има част от честта на българското име.

Т. Желязков

218 КИЛОГРАМА ШИПКИ

През тази година много от шипковите плодове в нашия район изпаднаха още зелени. Дали затова пионерите и комсомолците от основното училище в с. Царевоц се загрижиха да оберат и последното оцеляло плодче.

Под ръководството на класните ръководители неотдавна се организира трудов ден. Бяха набрани 218 кг шипки. И тоя път на първо място излязоха комсомолците от VIII клас, като най-много шипки набра комсомолката Иванка Димитрова.

К. Дамянов

Т. КАМБУРОВ
ст. акционер в отделе „Планов“ при Окръжния народен съвет



Технолозите-конструктори Георги Данчев и Драгой Кръстиков в машиностроителния завод „Червена звезда“ — гара Дебелец са автори на рационализация „Дълбоко изтегляне на детайли за лагерни гезела на рамките на транспортни ленти“. От нея ще се получи около 800 000 лв. икономия за година.

Снимка: Ив. Воденичаров

Бързо минават есенните дни. Неусетно ще дойде зимата. А утре ще дойде зимата. В планинските ронливи терени, в откритите златни места, в ниските участъци, той е изложен на опасността да попадне под срутване, да бъде затрупан със сняг или наводнен. Ето защо, за да има сигурен транспорт и през зимата, е необходима подготовка отдалеч.

Колективът на IX жп секция — Г. Оряховица още от лятото се готви да осигури здрав железен път. До 1 октомври е извършено текущо поддържане на 242 километра от всички 260 километра железен път. От 405 броя стрели са подготвени 395. Секцията бърза да приведе в изправност мостовете, водостопите, тунелите, подпорните и облицованите стени, предпазните канали. Досега половината водостопи са готови. Подготвени са и мостовете.

Най-опасни през зимата са заснежаванията на железния път. Те могат да причинят спиране на движението, за продължително време и то в момент, когато другите видове транспорт почти не работят. Затова не трябва да се подценяват и снегобраните.

В момента подлежат на ремонт 560 снегобрана, а до края на октомври трябва да се направят още 100 нови. Секцията, която поддържа трудния балкански участък Г. Оряховица — Дьбово, напълно загрижено бърза да привърши и с обрушването на скалите, които застрашават със затрупване пътя.

Опитът от миналата година показва, че безупречната работа и движението на влаковете по график много важна е и подготовката на локомотивите. Затова отрано се работи и по тази задача, вследствие на което още в началото на октомври вече почти всички локомотиви са зазимени.

За сигурността на движението през зимата голяма роля играе и безупречната работа на събиращелните линии и осигурителните инсталации. Трета електротехническа секция вече е извършила ремонта между Г. Оряховица —

Дьбово и на други участъци. Основно е ремонтирана мрежата за ниско напрежение. Осигурен е и запас от оттобове, които ще допринесат при случаен на силна буря. Не се пренебрежват и сигналните съоръжения по пътя като семафори, табели, указателни знаци и др. Извършена е проверка и на ония от тях, на които боята е изтрита.

Не може да се каже, че тоя въпрос се подценява, но се изоставя. От предвидените 42 боседи във вагонния участък са изнесени само 16. А трябва повече грижа и тук. Нека не се забравя и подготовката на сключването на договори с трудово-кооперативните земеделски стопанства, които ще окажат помощ на гарите и участъците в случай на заснежаване.

Никакво подценяване на зимната подготовка! Има още много да се върши. Трябва да сме подготвени като за най-тежка зима.

Стефан КУЛОВ

от Обществения редакция на в. „Борба“ в Г. Оряховица



Да разкраси околността на Търново, да спре паметното движение на порите — с такъв мисъл от ранна пролет до чьсна есен работи залесителната група на Стефан Хаджиянасов при горското стопанство в града.

На снимката: Групата по време на почивка.

Д. Куцаров

ТЕОРЕТИЧЕСКА КОНФЕРЕНЦИЯ ПО ПРОИЗВОДИТЕЛНОСТТА НА ТРУДА

След продължителна и системна подготовка в ДИП „Васил Мавриков“ — В. Търново се проведе научна икономическа конференция на тема „Планиране на производителността на труда в промишленото предприятие“. На конференцията присъствуваха ръководители на цехове, сменни, секционни майстори, изтъкнати рационализатори, много ръководители на бригади за комунистически труд и първенци в производството.

Доклад направи М. Копаранов, началник отдела „Труд и работна заплата“. Наред с добрата теоретическа постановка по въпроса за планирането на производителността на труда бяха изнесени много данни за проведените мероприятия и постигнатите резултати.

В резултат на осъществяване на деветмесечното организационно-технически мероприятия е реализирана икономия от 150 000 лева. Планът за производителността на труда е изпълняван както по тримесечие, така и общо за деветмесечие. Голям икономически ефект е дало преустройството на десетте механични стана на които е премахната шаховата уредба. Така те работят на 210 оборота в минута. С това се увеличава производителността на труда повече от 10 на сто. С увеличаване на оборотите на останалите станове от 187 на 188 се постига икономия от 40 600 лева.

Осъществени са и редица рационализаторски предложения за подобряване на техническото състояние на машините и особено на станове.

Подобрената организация, изпълнението на организационно-техническите мероприятия, бързото овладяване на нова-

та техника дава възможност производителността на труда да изпреварва растежа на работната заплата.

За бързото усвояване на производствения процес и новата техника на предавания цех говорят данните за изпълнение на плана през третото тримесечие — по обем 108,18 и по производителност на труда 106,68 на сто.

Тези успехи са резултат на огромната организаторска и партийно-политическа работа за мобилизиране на силите, за силотването и насочването на колектива към основните задачи, към разкриване на резервите.

Изазаха се много от присъстващите. Инж. Бонев разгледа въпроса за правилните работни манипулации и масовото усвояване на най-добрите похвати с оглед да се постигне време. П. Цонев говори за ролята на прогресивната технология като фактор за повишаване на производителността на труда. Я. Ангелов посочи ролята и мястото на рационализаторите за повишаване на производителността на труда. В своето изказване Г. Игнатов отдели внимание на мястото и ролята на научното нормиране на труда за повишаване на производителността.

Разгледаха се въпросите за ремонта на машинните пари, за снабдяването с материали, квалификацията на работниците и др.

На конференцията се изказа и др. Ал. Сянинов, началник на Управлението по промишлеността при Окръжния народен съвет.

Др. ВЕЛЕВ

ст. инженир в отделе „В. Мавриков“

Среща на младите търговски работници

На 15 октомври в салона на ДСП „Комунални услуги“ — В. Търново, по инициатива на Градския комитет на ДКМС и отдел „Търговия“ при Градския народен съвет се проведе среща на младите работници в търговията и общественото хранене. Доклад за участие на младите търговски работници и изпълнение на Постановление на ЦК на БКП и Министерския съвет по въпросите на търговията, изкупуването и общественото хранене в градската комсомолска организация — В. Търново изнесе др. Николай Цонев, секретар на Градския комитет на Комсомола.

След доклада младите търговски работници разказаха за своите успехи, в чест на XXII

конгрес на КПСС дадохме нови обещания.

Първенците, приизпълнили плановете си по стопанството, сними издръжката на обръщението и подобри културата на обслужването бяха наградени.

Младите търговски работници приеха условия по които ще работят за добиване правото на участие в следващата среща през октомври 1962 година.

Хр. Неделков

в-к „БОРБА“

Стр. 3, бр. 126 от 19. X.

